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W SKRÓCIE

Mała rzecz, 
a cieszy

W ostatnim okresie - na prośbę 
mieszkańców Domków - zamon-
towano nową ławkę z koszem na 
ul. Lipowej w Strzegomiu. – Małe 
rzeczy też cieszą – podkreślają 
mieszkańcy.

Piknik 
Kapeluszowy 

Seniorzy ze strzegomskiego Koła 
Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów zostali zaproszeni 
przez grupę młodzieży z Tech-
nikum Zespołu Szkół do wspól-
nego powitania wiosny. 21 marca 
razem przeszli Strzegomskimi 
Plantami w barwnym korowodzie 
kapeluszowym.

Spotkania 
sprawozdawcze 
OSP

Dobiegły końca spotkania spra-
wozdawcze Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Strze-
gom. Były one przede wszystkim 
czasem podsumowań, dyskusji 
o planach i zamierzeniach, ale 
i podziękowań dla naszych ochot-
ników.

Zasady odbioru 
tekstyliów i odzieży

- Wiemy, jak bardzo powódź 
dała się we znaki mieszkańcom 
naszej gminy, dlatego zwrócili-
śmy się o udzielenie informacji 
o podejmowanych działaniach 
przeciwpowodziowych w ciągu 
ostatnich miesięcy od powodzi 
zabezpieczających koryto rzeki 
i  teren zalewowy do instytucji 
odpowiedzialnej za tego rodzaju 
działania, czyli do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie Zarząd Zlewni w Legnicy 
– mówi Krzysztof Kalinowski, 
burmistrz Strzegomia. 

Gmina była aktywna również 
podczas konsultacji dotyczących 
„Projektów Planu utrzymania 
wód w regionach wodnych, na 
obszarach działania PGW Wody 
Polskie Regionalnych Zarządów 
Gospodarki Wodnej oraz spo-
rządzonych dla tych dokumen-
tów Prognoz oddziaływania na 
środowisko”, gdzie zgłosiła swoje 
szczegółowe uwagi - wyczyszcze-
nie Potoku Olszańskiego, wyczysz-
czenie Potoku Szymanowskiego, 
wyczyszczenie Cieku Wierzbiak, 
wyczyszczenie rzeki Strzegomki, 
wyczyszczenie Potoku Rogacz, wy-
czyszczenie Potoku Parowa.  – Jest 

Wielka woda w zeszłym roku przyniosła straty na Dolnym Śląsku. Ucierpiał też Strzegom

Działania przeciwpowodziowe 
w gminie Strzegom

to bardzo ważna sprawa, ponieważ 
rzeka oraz potoki są zaniedbane 
i porośnięte trzciną, która tamuje 
przepływ wód, a nadmiar wód 
powoduje lokalne podtopienia – 
wyjaśnia burmistrz. 

Do RZGW Legnica zgłoszo-
no następujące szkody powstałe 
w trakcie powodzi:  wyrwę w mu-
rze potoku w Olszanach na wy-
sokości posesji nr 16, pęknięcie 
muru rzeki przy ul. Wałbrzyskiej 
w Strzegomiu, pęknięcie muru 
rzeki przy ul. Świdnickiej w Strze-
gomiu, wyrwę w skarpie potoku 
w Małym Modlęcinie, uszkodzenie 
muru rzeki w Stawiskach. Gmina 
wniosła też o oczyszczenie kanału 
i linii brzegowej rzeki Strzegomki 
na odcinku między drogą woje-
wódzką nr 382 a miejscowością 
Międzyrzecze, jak również wniosła 
o zamontowanie wodowskazów 
w miejscowości Granica, na wyso-
kości mostu na ulicy Wałbrzyskiej 
w Strzegomiu oraz na wysokości 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Strze-
gomiu.

- Zwróciliśmy również uwagę, 
że trzeba koniecznie uwzględnić 
podwyższenie wałów w Grani-
cy, Strzegomiu, Międzyrzeczu 

i Skarżycach. Podkreśliliśmy, że 
należy umocnić brukiem brzeg 
rzeki od ul. Wałbrzyskiej do ul. 
Milenijnej.  Poinformowaliśmy 
RGZW, że obecnie na całym 
odcinku w korycie rzeki Strze-
gomki jest naniesiony rumosz, 
cegłówki i  karpy drzew, dlatego 
należy oczyścić koryto, umożli-
wiając prawidłowy i swobodny 
przepływ wody. Z końcem stycz-
nia wystosowaliśmy również pi-
smo, jako uzupełnienie do Planu 
Utrzymania Wód, o pilną napra-
wę barier ochronnych na murze 

oporowym rzeki Strzegomki. 
Gmina zgłaszała wielokrotnie 
zły stan barier przy rzece do 
Wód Polskich, ponieważ są one 
przegnite i pokryte rdzą – mówi 
Ewelina Kowalska, naczelnik 
Wydziału Ochrony Środowiska, 
Drogownictwa i  Wsi Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu. 

Władze Strzegomia zaapelo-
wały także o RZGW we Wrocła-
wiu i Legnicy o ujęcie w planie re-
montów na 2025 r. infrastruktury 
będącej własnością Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego. – Takie 

Ubiegłoroczna powódź nie oszczędziła gminy Strzegom. Władze podjęły liczne działania 
związane z usuwaniem skutków powodzi oraz jej zapobieganiem w przyszłości. 
Zobaczcie, co zrobiono. 

działania były efektem zgłoszenia 
dotyczące uszkodzonych murów 
oporowych przy Strzegomce na 
wysokości ulic Brzegowej i Wał-
brzyskiej – wyjaśnia burmistrz. 

 Gmina podjęła ponadto kroki 
związane z uzyskaniem odszko-
dowania za zniszczenie mienia 
gminnego podczas powodzi od 
ubezpieczyciela majątku oraz wy-
stąpiła do Ministerstwa Edukacji 
Narodowej z wnioskiem o zwięk-
szenie części oświatowej subwen-
cji ogólnej z rezerwy oświatowej 
z tytułu pomocy JST w usuwaniu 
skutków działania żywiołów dla 
PSP nr 3 w Strzegomiu i ZSP w Ja-
roszowie. 

-  Podjęto również działania 
związane z wypłatą odszkodowań 
za uszkodzenie urządzeń małej 
architektury na terenie zalewo-
wym. Obecnie prowadzone jest 
postępowanie w sprawie zalania 
urządzeń sterujących fontanny 
posadzkowej przy ul. Dolnej 
w Strzegomiu.  Kwestia podjęcia 
działań celem oczyszczenia koryta 
rzeki oraz wzmocnienia wałów 
od ronda w stronę Międzyrzecza, 
Morawy i Skarżyc została skiero-
wana do instytucji odpowiedzial-
nej za tego rodzaju działania, czyli 
do Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie Zarząd 
Zlewni w Legnicy. Należy także 
podkreślić, że gmina systematycz-
nie dokonuje czyszczenia i udraż-
niania rowów melioracyjnych, 
co jest bardzo ważne w kwestii 
działań przeciwpowodziowych, 
jakie podejmujemy  – podkreśla 
Krzysztof Kalinowski. 

Z końcem lutego władze gmi-
ny odbyły spotkanie z dyrektorem 
Zarządu Zlewni Wód Polskich 
w Legnicy, w trakcie którego omó-
wiono stan rzeki Strzegomki oraz 
cieków wodnych na terenie gmi-
ny. Zostały przedstawione również 
sprawy związane z uszkodzeniami 
podczas powodzi infrastruktury, 
będącej własnością Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie. 
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Od 1 kwietnia 2025 r. obowiązuje nowa 
umowa z firmą ENERIS Ekologiczne Cen-
trum Utylizacji Sp. z o.o. na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów komunalnych. 
W ramach nowej umowy odbierane będą 
nowe rodzaje odpadów, tj. tek-
stylia i odzież. 
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Ważna współpraca 
w ramach Aglomeracji 
Wałbrzyskiej 

Burmistrz Strzegomia informu-
je, że do 7 kwietnia br.  w Urzę-
dzie Miejskim w Strzegomiu 
w  pokoju nr 47b (otwartym 
w godzinach pracy) będzie moż-
liwość zapoznania się z projek-
tem przebudowy drogi gminnej, 
łączącej ul. Parkową z ul. Wido-
kową w Strzegomiu. 

Ponadto, 7 kwietnia br. o godz. 
17:00 w sali konferencyjnej (pok. 

nr 29) Urzędu Miejskiego w Strze-
gomiu zaplanowano spotkanie 
konsultacyjne z projektantem, 
na które już dzisiaj zapraszamy 
mieszkańców.  

Zainteresowane osoby i pod-
mioty swoje uwagi i opinie do-
tyczące przedmiotu konsultacji 
mogą składać do 7 kwietnia  br. 
oraz w trakcie spotkania z miesz-
kańcami. 

Podczas ostatniego posie-
dzenia Komitetu Sterującego 
Zintegrowanych Inwestycjach 
Terytorialnych Aglomeracji 
Wałbrzyskiej, które odbyło 
się w środę 26 marca, poru-
szano m.in. temat inwestycji 
realizowanych i planowanych 
w ramach środków unijnych. 

- Rozmawialiśmy m.in. o za-
mierzeniach związanych z roz-
wojem infrastruktury, poprawie 
jakości życia naszych mieszkań-
ców oraz wzmocnieniu poten-
cjału gospodarczego regionu – 
informuje burmistrz Strzegomia, 
Krzysztof Kalinowski. 

Współpraca samorządów 
w ramach Aglomeracji Wał-
brzyskiej to intensywne dzia-
łania dla rozwoju naszego 
regionu, które mogą być pro-
wadzone z  wykorzystaniem 
środków unijnych.

Konsultacje społeczne 
nt. projektu przebudowy 
drogi łączącej 
ul. Parkową z ul. Widokową 
w Strzegomiu

W dniach 26 i 27 kwietnia br. 
Legnica stanie się turystycznym 
sercem Dolnego Śląska, gospo-
darzem oficjalnego otwarcia 
sezonu turystycznego. Podczas 
tego przedsięwzięcia nie zabrak-
nie także gminy Strzegom. 

- Będziemy opowiadać o pięk-
nej Ziemi Strzegomskiej i zachę-
cać do jej odwiedzenia. Już dziś 
serdecznie zapraszamy na nasze 

stoisko! – podkreśla Małgorzata 
Kus-Pożoga, naczelnik Wydziału 
Promocji w Urzędzie Miejskim 
w Strzegomiu.

Wydarzenie, organizowane jest 
przez Dolnośląską Organizację 
Turystyczną, Urząd Marszałkow-
ski Województwa Dolnośląskie-
go oraz Urząd Miasta Legnicy, 
zgromadzi miłośników podróży, 
przedstawicieli branży turystycz-
nej i mieszkańców regionu.

Wydarzenie zgromadzi miłośników podróży, 
przedstawicieli branży turystycznej i mieszkańców 
regionu

Gmina Strzegom będzie 
promować się w Legnicy

To była wyjątkowa okazja, by 
poznać bogactwo strzegomskich 
tradycji oraz odkryć turystyczne 
perełki Ziemi Strzegomskiej. Na 
stoisku gminy czekały inspiru-
jące opowieści o historii miasta, 
znanego jako „Granitowe Serce 
Polski”, a także propozycje ak-
tywnego wypoczynku wśród 

malowniczych krajobrazów 
i zabytków.

Kto odwiedził strzegomskie 
stoisko, mógł przekonać się, 
dlaczego nasza gmina to nie 
tylko granit, ale też gościnność, 
historia i piękno, które warto 
odkryć.

red

Nasza gmina to nie tylko granit, ale też gościnność, historia i piękno, które warto odkryć

Strzegom na Międzynarodowych 
Targach Turystyki i Czasu Wolnego 

Po raz pierwszy od wielu lat gmina Strzegom 
zaprezentowała się na Międzynarodowych 
Targach Turystycznych i Czasu Wolnego, które 
odbyły się w dniach 21-23 marca we Wrocławiu. 
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W uznaniu zasług i wielopłaszczyznowej działalności nieżyjącego już Jerzego Orabczuka, radni podjęli uchwałę ws. zmiany nazwy skweru w Strzegomiu

Nowy wiceprzewodniczący
W wyniku tajnego głosowania 

okazało się, że drugim wiceprze-
wodniczącym RM w Strzegomiu 
– obok Wiesława Witkowskie-
go – został Marian Góra, który 
był jedynym kandydatem na to 
stanowisko. 

Zmiany przewodniczących 
komisji

Nowym przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej Rady Miej-
skiej w Strzegomiu został Michał 
Czapla. Nowym szefem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji wybra-
no Ryszarda Żmijewskiego. Pra-

cami Komisji Budżetu, Finansów, 
Planowania i Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej pokieruje 
Paweł Rudnicki, a Komisji ds. 
Wsi - Anna Mikulec. Za Komisję 
Oświaty i Wychowania będzie 
odpowiadał Tomasz Dziurla. 

Podjęte uchwały
Radni podjęli uchwałę ws. 

zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Strzegom  
i budżetu gminy Strzegom na 
2025 r. 

Przegłosowano także bardzo 
ważną uchwałę ws. ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pienięż-

nego dla strażaków ratowników 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
w gminie Strzegom, uczestniczą-
cych w działaniu ratowniczym, 
akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu oraz dla kandydatów 
na strażaka ratownika, którzy 
uczestniczyli w szkoleniu przy-
gotowującym do bezpośredniego 
udziału w działaniach ratowni-
czych. Warto wspomnieć, że 
ekwiwalent pieniężny jest wypła-
cany z budżetu właściwej gminy. 
Uchwała zakłada zróżnicowanie 
stawki odpowiednio za udział 
w działaniu ratowniczym i ak-
cji ratowniczej oraz za udział 
w szkoleniu i ćwiczeniu, z uwagi 
na różny zakres oraz charakter 
wykonywanych czynności.

W  uznaniu zasług i  wielo-
płaszczyznowej działalności 
nieżyjącego już Jerzego Orab-
czuka, radni podjęli uchwałę ws. 
zmiany nazwy skweru w Strze-
gomiu. „Skweru Sybiraków” 
w Strzegomiu będzie miał nową 
nazwę „Skwer Sybiraków imienia 
Jerzego Orabczuka”.

Podjęto także uchwały ws. 
zmiany przebiegu ul. T. Ko-
ściuszki i ul. Stawowej w Strze-
gomiu, przyjęcia sprawozdania 

Obradowali nasi radni 
Podczas sesji Rady Miejskiej w Strzegomiu, która odbyła się w czwartek 
27 marca, radni wybrali drugiego wiceprzewodniczącego rady, dokonali 
zmian osobowych i wybrali nowych przewodniczących 5 komisji 
działających w obrębie tego gremium, a także podjęli kilka ważnych uchwał.

z realizacji Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami Gminy 
Strzegom na lata 2023-2026 (za 
okres 2023-2024), a także zarzą-
dzenia wyborów uzupełniających 
na członków Rady Sołeckiej so-
łectwa Goczałków.

Z dokładną treścią 
wszystkich uchwał 
podjętych przez radnych 
można zapoznać się 
w programie eSesja, który 
znajduje się w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
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Odpady będą odbierane w formie wystawek, raz na kwartał, w takich samych terminach jak odpady wielkogabarytowe

Informacja na temat odbioru 
odpadów z tekstyliów i odzieży

Odpady będą odbierane w for-
mie wystawek, raz na kwartał, 
w  takich samych terminach 
jak odpady wielkogabarytowe 
- terminy podane są w harmo-
nogramach odbioru odpadów. 
Harmonogramy dostępne na 
stronie www.czysty.strzegom.
pl oraz w Wydziale Gospodarki 
Komunalnej i Transportu, pokój 
nr 16 Urzędu Miejskiego w Strze-
gomiu.

- Odpady te należy umie-
ścić w workach foliowych 
dowolnego koloru z trwa-
łym opisem „tekstylia 
i  odzież” (flamaster, 
naklejka), nie wcześniej 
jednak niż 24 godziny 
przed terminem odbio-
ru. Worki umieszczamy 
w miejscach przeznaczonych 
na odpady wielkogabarytowe 
w pobliżu boksów i pojemników 
na odpady – wyjaśnia Norbert 
Sarnecki, naczelnik Wydzia-

Od tygodnia woda w  stud-
niach na cmentarzach ko-
munalnych jest już dostępna. 
Przypominany, jak należy ko-
rzystać ze studni chłonnych, 
by służyły jak najdłużej, ale 
przede wszystkim, by zaty-
kanie systemu chłonnego nie 
powodowało przelewania się 
wody i tym samym nie zagra-
żało nagrobkom znajdującym 
się w bezpośrednim sąsiedz-
twie studni.

- Studnie chłonne mają słu-
żyć odwiedzającym cmenta-
rze, jak również poprawić es-
tetykę. Cmentarze to miejsce 
spoczynku naszych bliskich 
i  przyjaciół, staramy się, by 
poprzez działania wizerunko-
we i porządkowe nadawać tym 
miejscom szczególny charak-
ter i informuje Marta Zięba, 
prezes strzegomskiej spółki 
ZUK. - Studnie, jak wiele razy 
podkreślaliśmy, służą do czer-
pania wody. Brak świadomości 
w tym temacie powoduje pro-
blemy z ich funkcjonalnością. 
Szczególny problem stanowią 
sytuacje, gdy firmy kamieniar-
skie myją studniach narzędzia 
po montażu pomników. Jest to 
niedopuszczalne, bowiem za-
prawa zatyka system chłonny 
– dodaje Marta Zięba. 

Przypominamy mieszkańcom gminy Strzegom, że od 1 kwietnia 2025 r. 
obowiązuje nowa umowa z firmą ENERIS Ekologiczne Centrum Utylizacji 
Sp. z o.o. na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. W ramach 
nowej umowy odbierane będą nowe rodzaje odpadów, tj. tekstylia i odzież.

Przypominamy, że odpa-
dy z tekstyliów i odzieży 
przyjmowane są również 
w Punkcie Selektywne-
go Zbierania Odpadów 
Komunalnych w  Strze-

gomiu zlokalizowanym na 
Al. Wojska Polskiego 75, od 

poniedziałku do piątku w go-
dzinach 7:00 do 15:00, zaś we 
wtorek w godzinach 7:00 do 
17:00.

Co możemy zrobić 
z odzieżą, która nie jest 
odpadem?

W Polsce istnieje kilka opcji, 
gdzie można oddać odzież, aby 
trafiła do osób potrzebujących 
lub była ponownie wykorzysta-
na. Oto kilka miejsc, w których 
można oddać ubrania:
1. Fundacje i sklepy charytatyw-

ne – można oddać odzież do 
fundacji, które zajmują się 
zbiórką i dalszym przekazy-
waniem odzieży potrzebu-
jącym, np. Polski Czerwony 
Krzyż. 

2. Platformy internetowe i apli-
kacje – istnieją aplikacje 
i  strony internetowe, które 
umożliwiają przekazywanie 
odzieży bezpośrednio oso-
bom w potrzebie, np. aplika-
cja ShareMe lub portale spo-
łecznościowe, gdzie można 
ogłaszać chęć oddania ubrań.

3. Second-hand i sklepy z uży-
waną odzieżą – niektóre se-
cond-handy przyjmują odzież 
w dobrym stanie, która na-
stępnie jest sprzedawana lub 
przekazywana dalej. Często 
część dochodu z tych sprze-

Bardzo ciekawym rozwiązaniem w tym zakresie jest 
usługa EKOzwroty realizowana przez InPost. W ramach 
tej usługi można za darmo nadać paczkę z ubraniami. 
Ubrania przekazywane są osobom potrzebującym. 
Szczegółowy proces przygotowania i wysłania paczki 
opisany jest na stronie internetowej InPost pod linkiem: 
https://inpost.pl/ekozwroty

daży trafia na cele charyta-
tywne.

4. Akcje zbiórek i organizacje 
pomocowe – różne organiza-
cje często organizują zbiórki 
ubrań, szczególnie w okresach 
zimowych. Warto śledzić 
ogłoszenia w Internecie lub 

pytać w lokalnych parafiach, 
szkołach czy instytucjach 
o takie zbiórki.

Zanim odda się odzież, warto 
upewnić się, że jest ona w do-
brym stanie i nadaje się do po-
nownego użycia.

łu Gospodarki Komunalnej  
i Transportu w UM w Strzego-
miu. 

Studnie chłonne mają służyć odwiedzającym 
cmentarze, jak również poprawić estetykę

Woda w studniach 
na cmentarzach 
już dostępna 

Przypominamy, że po-
prawne funkcjonowanie 
studni chłonnych zależy 
od świadomości użyt-
kowników. Nie wolno 
wrzucać śmieci; nie 
należy wlewać resztek 
błota z wiaderek; przede 
wszystkim nie wolno 
myć tam narzędzi po 
montażu pomników, 
a to notorycznie robią 
pracownicy firm kamie-
niarskich.

Fundacja Muszkieterów prze-
kazała pomoc dla 268 ochotni-
czych straży pożarnych w Polsce. 
Wsparcie rzeczowe otrzymały 
jednostki z miejscowości, w któ-
rych działają sklepy pod marką 
francuskiej sieci supermarketów 
spożywczych i przemysłowych. 
Środki ochrony indywidual-
nej odebrali także druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Strzegomiu.

Prezes OSP Strzegom Grzegorz 
Ratajski wymienia, że na wypo-
sażenie druhów trafiły komplety 
butów specjalnych, odzieży ter-

micznej oraz rękawic taktycz-
nych. – Poprawią komfort pracy 
naszych strażaków, ale również 
zwiększą bezpieczeństwo – dodaje. 
Naczelnik OSP Strzegom Dariusz 
Dembiczak  podsumowuje, że 
dzięki udziałowi w różnych pro-
gramach i konkursach jednostka 
w ciągu ostatnich 12 miesięcy uzy-
skała dotacje oraz sprzęt o łącznej 
wartości blisko 70 tys. złotych. 

26 marca komplety ochrony 
indywidualnej przekazał lokal-
nym strażakom Błażej Parysz, 
właściciel marketu Bricomarche 
w Strzegomiu.

A. Stefanko

Wsparcie dla OSP Strzegom

Sekrety długowieczności i zdro-
wia były tematem spotkania zor-
ganizowanego przez członkinie 
nieformalnej grupy „Głos Ko-
biet” w Strzegomiu. Warsztaty 
„Zdrowie kobiet – bo jesteś tego 
warta!” odbyły się w piątek 28 
marca w Centrum Aktywności 
Społecznej „Karmel”. 

Wykłady poprowadziły trzy 
ekspertki.  Martyna Ożga-Ma-
goch opowiedziała o ajurwedzie 
i aromaterapii, Joanna Limberger 
- o żywności funkcjonalnej i pra-
widłowej syntezie kolagenu, a Do-
rota Kamińska -  o suplementacji 
witamin i mikroelementów. Nale-
żąca do grupy „Głos Kobiet” Do-
rota Iwanowska nie kryje radości 

O sekretach długowieczności i zdrowiu 

z powodu dużego zainteresowania 
wydarzeniem i zapowiada kolej-
ne. Członkini grupy Jagoda No-
wacka-Wołczek podkreśla pozy-
tywną energię, która towarzyszyła 
spotkaniu.  Inicjatorki „Głosu 
Kobiet”, do których należą rów-

nież Katarzyna Borgosz i Kata-
rzyna Ryczanowska pragną, aby 
ten był przestrzenią, w której ko-
biety będą mogły wyrazić siebie, 
powiedzieć o swoich potrzebach 
oraz uzyskać wsparcie.

A. Stefanko
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Klub sportowy START Strzegom prowadzi zajęcia 
dla osób niepełnosprawnych, po urazach oraz 
przebytych operacjach.   Zajęcia odbywają się 

w każdy wtorek od godziny 17:00 do 19:00. 
Numer telefonu do kontaktu: 604 95 82 04.

Ważna informacja Ważna informacja 
dla osób dla osób 

z niepełnosprawnościami  z niepełnosprawnościami  

100. urodziny 
Pani Zofii Nowak 
Strzegomianka Pani 
Zofia Nowak 28 marca 
uroczyście obchodziła 
swoje 100. urodziny. 
W tym ważnym dniu 
jubilatce towarzyszyła 
rodzina oraz władze 
samorządowe – 
burmistrz Strzegomia 
Krzysztof Kalinowski 
i sekretarz gminy 
Strzegom Beata Nejman. 

dziękuję za przemiłe spotkanie! 
– mówi burmistrz. 

Zofia Nowak urodziła się 28 
marca 1925 r. w Schodnicy. W la-
tach 1931-1937 uczęszczała do 
Szkoły Powszechnej w tej miej-
scowości. Jako dziecko uczyła się 
szyć i przyglądała się, jak kroiła 
i szyła jej mama, a potem sama 
zaczęła szyć. Lubiła wszystkie ro-
bótki ręczne, haftowała, szydeł-
kowała i robiła na drutach różne 
rzeczy. Mama chciała ją zapisać 
do szkoły prowadzonej przez 
zakonnice, ale w tym czasie wy-
buchła wojna. Warto wspomnieć, 
że tuż przed wojną wstąpiła do 
Związku Strzeleckiego. Podczas 
okupacji niemieckiej wyjechała 
w rodzinne strony swojego ojca 
do Rupniowa k. Limanowej. 
W 1943 r. p. Zofia wyszła za mąż 
za Marcina Nowaka i pozostała 
w Rupniowie do końca wojny. 

Państwo Nowakowie w na-
stępnych latach osiedlili się 
w Olszanach, w gminie Strze-
gom. W tej miejscowości miesz-
kali 10 lat. Pani Zofia pracowała 
w  Zakładzie Obuwia Dolbut 
w Strzegomiu (1959-1981) jako 
wykrawacz obuwia. Mąż Mar-
cin pracował w Olszanach jako 
kierownik Wodociągów. Później 
niestety się rozchorował. 

Zofia i  Marcin Nowakowie 
doczekali się 6 dzieci, które 
wychowali na miarę swoich 
skromnych możliwości. Dzieci 
pozakładały swoje rodziny i po-
rozjeżdżały się w różne strony 
w kraju i za granicą. Dodajmy, 
że p. Zofia opiekowała się swoim 
bratem-inwalidą i mężem aż do 
jego śmierci. Do dnia dzisiejsze-
go mieszka w Strzegomiu wraz 
z jedną z córek. 

- To była prawdziwa przy-
jemność i zaszczyt spotkać się 
z Jubilatką i jej Rodziną. Pani 
Zofia jest w znakomitej formie 
i z chęcią dzieli się swoimi wspo-
mnieniami i doświadczeniami.  
Pani Zofio, jeszcze raz życzę Pani 
wszystkiego najlepszego! Przede 
wszystkim zdrowia i  samych 
wspaniałych chwil! Serdecznie 

Wspomnienia Zofii Nowak z okresu wojennego opisane są 
w książce pt. „Schodnica–Majdan –Urycz w zachowanych 
źródłach i okruchach wspomnień” z 2013 pod redakcją 
Jana Rybotyckiego, przewodniczącego Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej.

Wiadomość 
dla mieszkańców Goczałkowa

Informujemy, że 23.04.2025r. o godzinie 17.00 
 w świetlicy wiejskiej w Goczałkowie 

odbędą się wybory uzupełniające do rady sołeckiej.



Gminne Wiadomości STRZEGOM6 |  fotoreportaż

Następnie dzieci udały się do 
parku miejskiego „Strzegomskie 
Planty”, gdzie pożegnały Panią 
Zimę i radośnie przywitały Pa-
nią Wiosnę. Dopełnieniem tego 
wydarzenia była zabawa w rytm 
skocznej i radosnej muzyki. Nad 
całością przedsięwzięcia czu-
wało Strzegomskie Centrum 
Kultury. 

Zapraszamy do obejrzenia 
fotorelacji z tej niezwykle sym-
patycznej imprezy. 

Przedszkolaki Przedszkolaki 
powitały wiosnę!powitały wiosnę!

Dzieci ze strzegomskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych tradycyjnie 
21 marca powitały wiosnę w uroczystym, barwnym przemarszu przez nasze 
miasto. Przedszkolaki odwiedziły również Urząd Miejski, gdzie spotkały się 
z burmistrzem Strzegomia – Krzysztofem Kalinowskim. 
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Wernisaż wystawy „Światło 
okiem Wiosny” zainaugurował 
ekspozycję fotografii strzego-
mianki Ilony Wiosny, która od-
była się w piątkowe popołudnie, 
21 marca, w Centrum Aktywno-
ści Społecznej „Karmel”. 

Dominującym motywem pre-
zentowanych zdjęć jest światło 

uchwycone w kadrze obiektywu. 
Fotografia jest dla Ilony Wio-
sny sposobem na uchwycenie 
emocji. – To błysk w oku dziec-
ka, ciepło radości, magia ulotnych 
chwil – mówi autorka, dodając, 
że do przygotowania wystawy 
zmotywowali ją odbiorcy jej 
prac.

A. Stefanko

Spośród czterech tematów 
zaproponowanych przez gościa, 
licznie zgromadzona publiczność 
wybrała motyw śmierci. Podróż-
nik opowiedział m.in. o rytu-
ałach pogrzebowych panujących 
w Varanasi, świętym mieście nad 
Gangesem, które uważane jest za 
jedno z siedmiu świętych miast 
hinduizmu. 

Przemysław Kossakowski bar-
dzo chętnie odpowiadał na każde 
pytanie, poświęcając sporo cza-
su na rozmowy z publicznością 
i wspólne zdjęcia.

red
foto: Sebastian Tyniecki

Z okazji Światowego Dnia Po-
ezji – obchodzonego w dniu 21 
marca - w Bibliotece Publicznej 
Miasta i Gminy Strzegom odbył 
się Wieczorek Poetycki. Nie za-
brakło wzruszeń, śmiechu oraz 
zadumy. 

Podczas tego ciekawego wy-
darzenia wystąpiły trzy lokalne 
poetki: Hanna Słapa, Aneta 
Ślemp oraz Bogumiła Żelazko. 
Dwie pierwsze prezentowały 
już wcześniej swoją twórczość 
w strzegomskiej bibliotece. Na-
tomiast dla p. Bogumiły był to de-
biut.  O oprawę muzyczną zadbała 
Anna Popielas, która również za-
śpiewała i zagrała na gitarze dwie 
piosenki. Najmłodszą, śpiewającą, 
uczestniczką tego wieczoru była 
7-letnia Michalina Łukaszewicz. 

- W kameralnym gronie i miłej 
atmosferze udało nam się uczcić 
to piękne święto słowa i uczuć. 
Kolejny Wieczorek Poetycki już 
niedługo, zapraszamy serdecz-
nie – podkreśla Regina Puczka, 
dyrektor BPMiGS. 

red

Światło 
okiem Wiosny

Podróżnik opowiedział m.in. o rytuałach pogrzebowych panujących w Varanasi, świętym mieście nad 
Gangesem

Przemysław Kossakowski 
w Strzegomiu

Przemysław 
Kossakowski jest 

autorem książek „Na 
granicy zmysłów” i „Drobna nieuważność i inne historie” 
i twórcą cyklu programów 

„Kossakowski. Szósty zmysł”, „Inicjacja”, „Wtajemniczenie” 
i „Down The Road”.

W kameralnym gronie i miłej atmosferze udało się uczcić to piękne święto słowa i uczuć

Wieczorek Poetycki

Niezwykle popularny i lubiany dziennikarz, dokumentalista, podróżnik 
i autor książek - Przemysław Kossakowski 27 marca odwiedził nasze miasto. 
Organizatorem  spotkania autorskiego była Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy Strzegom im. Elizy Orzeszkowej. 
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nagrody. Ostateczna klasyfikacja 
przedstawia się następująco:
% I miejsce: Zuzanna Gesing-

-Miśkiewicz i Julian Marszalik 
(PSP Jaroszów),

% II miejsce: Julia Dobrochow-
ska i Katarzyna Karpińska 
(PSP 2 Strzegom),

% III miejsce: Marta Moskwa i Ju-
lia Pikulska (PSP 3 Strzegom).
Wszyscy uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe dyplomy oraz  nagro-
dy rzeczowe, których fundatorem 
była gmina Strzegom.

Konkurs spotkał się z pozy-
tywnym odbiorem. W ankietach 
ewaluacyjnych uczestnicy pod-
kreślali, że jego forma była bar-
dzo interesująca, podobała im się 
różnorodność zadań, a przyjazna 
atmosfera sprzyjała rozgrywkom.

Na koniec zapowiedzieli kolej-
ną edycję konkursu w przyszłym 
roku, mając nadzieję na równie 
duży odzew jak podczas tegorocz-
nych zmagań.

Nauczyciele strzegomskich 
szkół w  ostatnim okresie 
osiągnęli spore sukcesy 
w popularnym „Plebiscycie 
Edukacyjnym 2024”, które-
go organizatorem była Gazeta 
Wrocławska. 

Nauczyciel historii w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Mikołaja Kopernika 
w Strzegomiu Roman Asynger 
zwyciężył w kategorii „Nauczy-
ciel klas IV-VIII w powiecie 
świdnickim”. 

Natomiast Małgorzata 
Chęcińska, nauczycielka ję-
zyka angielskiego w strzegom-
skim Liceum Ogólnokształ-
cącym, zdobyła 1. miejsce 
w kategorii „Nauczyciel szkoły 

W ostatnich miesiącach w Pu-
blicznej Szkole Podstawowej 
w Olszanach został przeprowa-
dzony międzynarodowy projekt 
w ramach programu eTwinning 
zatytułowany „Christmas and 
New Year around the World”. 
Partnerami projektu było kil-
kanaście szkół z  Polski oraz 
z zagranicy. Placówkę oświatową 
z Olszan reprezentowała klasa 
III wraz z opiekunem Katarzyną 
Makarą-Warachim.

Aby cały projekt mógł był zre-
alizowany, nauczycielka z Olszan 

Gospodarze nie brali udziału w konkursie. Zapewnili natomiast jego całkowita oprawę, a w jury zasiedli opiekunowie przybyłych konkursowiczów

I Gminny Konkurs Przyrodniczy 
w PSP w Kostrzy
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kostrzy zorganizowała i przeprowadziła I Gminny 
Konkurs Przyrodniczy pt. „Tajemnice wody – od kropelki do oceanu”, w którym udział wzięli uczniowie 
z 8 szkół podstawowych z naszej gminy. Rozgrywki odbyły się 20 marca, a ich celem było rozwijanie 
zainteresowań oraz sprawdzenie wiedzy w zakresie nauk przyrodniczych.

Gospodarze nie brali udziału 
w konkursie. Zapewnili natomiast 
jego całkowita oprawę, a w jury 
zasiedli opiekunowie przybyłych 
konkursowiczów.

Zmagania podzielone były na 
dwa etapy. Pierwszym był quiz 
wiedzy o wodzie oraz różnego 
rodzaju łamigłówki, labirynty 
i układanki. Drugi stanowiły zada-

nia praktyczne, w ramach których  
uczestnicy wykonywali proste do-
świadczenia przyrodnicze. 

Po podliczeniu punktów ogło-
szono zwycięzców i wręczono 

Placówkę oświatową z Olszan reprezentowała klasa III wraz 
z nauczycielem Katarzyną Makarą-Warachim

PSP Olszany 
z Odznaką Jakości 

musiała uczestniczyć w wielu 
szkoleniach i wykonać dodatko-
we zadania. Jednym z nich było 
stworzenie własnego projektu.

Cała praca została wysoko oce-
niona i szkoła otrzymała również 
nagrodę.

Jest to Odznaka Jakości i przy-
znaje się ją wybitnym międzyna-
rodowym projektom eTwinning 
i wskazuje osiągnięcie określo-
nego krajowego i europejskiego 
standardu. Odznaka Jakości jest 
przyznawana jako: Krajowa Od-
znaka eTwinning oraz Europejska 
Odznaka eTwinning.

Aby móc aplikować o Krajową 
Odznakę Jakości, projekt musi 
spełniać podstawowe wymaga-
nia:
▪ Projekt musi być międzyna-

rodowy - zarejestrowany pomię-
dzy szkołami z dwóch różnych 
krajów.
▪ Projekt powinien być zakoń-

czony lub być w ostatniej fazie 
jego realizacji.
▪ Aplikujący nauczyciel 

w znacznym stopniu przyczynił 
się do realizacji projektu i jest 
to widoczne w wypracowanych 
materiałach.
▪ Projekt powinien mieć plan 

i sprecyzowane cele.
▪ Działania powinny opierać 

się na współpracy partnerów, 
wspólnym działaniu i tworze-
niu, w wyniku którego powstają 
wspólne materiały (np. wspólne 
publikacje, wideo, gry).
▪ Aktywności projektowe mu-

szą angażować uczniów.
▪ Rezultaty projektu muszą 

być widoczne, czyli oprócz zdjęć 
wszystkie działania musiały być 
opisane, żeby ewaluatorzy mogli 
ocenić cały projekt. Cały projekt, 
jego realizacja jest poddana wni-
kliwej analizie.
▪ Partnerzy powinni przepro-

wadzić ewaluację i opublikować 
jej wyniki oraz ich analizę na stro-
nach TwinSpace.

red

Strzegomscy nauczyciele 
z wyróżnieniami

ponadpodstawowej w powiecie 
świdnickim”.

Obojgu składamy serdeczne 
gratulacje i  życzymy dalszych 
sukcesów na polu edukacyjnym 
oraz w życiu prywatnym. fo
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Od 24 marca 2025 r. po raz 
kolejny o dofinansowanie dzia-
łalności statutowej mogą się 
ubiegać koła gospodyń wiej-
skich. Organizacje te muszą być 
wpisane do Krajowego Rejestru 
Kół Gospodyń Wiejskich, który 
jest prowadzony przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa.  

Wsparcie, niezmiennie uzależ-
nione od liczby członków (usta-
lonej na dzień złożenia wniosku), 
wynosi:
% 8 tys. zł – dla kół, które tworzy 

nie więcej niż 30 osób;
% 9 tys. zł – w przypadku orga-

nizacji liczących od 31 do 75 
członków,

% 10 tys. zł – jeśli w skład KGW 
wchodzi ponad 75 osób.
Otrzymane fundusze mogą zo-

stać spożytkowane np. na dzia-
łalność społeczno-wychowawczą 
i oświatowo-kulturalną, rozwój 
przedsiębiorczości czy krzewienie 
kultury ludowej.

22 marca przy świetlicy wiejskiej 
w Kostrzy odbył się piknik cha-
rytatywny dla Miłoszka Kolano. 

Organizatorzy zadbali o moc 
atrakcji. Były prezentacje ar-
tystyczne, loteria fantowa, pre-
zentacja wozu strażackiego OSP 
Kostrza, kolorowe warkoczyki, 
zabawa z Białym Misiem oraz de-
gustacja pysznych potraw. - Z ca-
łego serca dziękujemy wszystkim, 
którzy wsparli to wydarzenie! 
Jesteście wielcy! – mówią orga-
nizatorzy. 

W czwartek 20 marca w Grani-
cy odbyły się wybory na sołtysa 
i członków Rady Sołeckiej. Nowym 
sołtysem wsi został Kamil Zięba.

Radę Sołeckiej tworzą:  Marze-
na Łukaszejko, Anna Rynduch,  
Ewelina Kliza,  Anna Kopeć,  
Monika Witka, Katarzyna Ci-
sek, Grzegorz Kliza, Sławomir 
Rynduch, Marcin Łukaszejko 
oraz Rafał Cisek.

Gratulujemy i życzymy powo-
dzenia!

red

26 marca odbyło się 
zebranie wiejskie w Sta-
nowicach, podczas któ-
rego odbyły się wybory 
uzupełniające do rady 
sołeckiej. W ich wyniku 
do rady sołeckiej dołą-
czyła Jolanta Więcław. 

Spotkanie było także 
okazją do rozmowy o bie-
żących sprawach miejsco-
wości . 

Ruszyli z pomocą 
Miłoszkowi 

Kamil Zięba nowym sołtysem Granicy

Tradycyjnie wnioski przyjmują 
biura powiatowe ARiMR. Doku-
menty można dostarczać: bezpo-
średnio do placówek, rejestrowa-
ną przesyłką pocztową, a także za 
pośrednictwem platformy ePUAP 
lub usługi mObywatel. 

Nabór potrwa do 30 września 
2025 roku, pod warunkiem,  że 

budżet nie wyczerpie się wcze-
śniej.

Dokumenty niezbędne do 
przyznania wsparcia - https://
www.gov.pl/web/arimr/pomo-
c-dla-kgw-na-realizacje-celow-
okreslonych-w-ustawie---nabor-
2025-marzec

Otrzymane fundusze mogą zostać spożytkowane np. na działalność 
społeczno-wychowawczą i oświatowo-kulturalną

Wsparcie dla kół 
gospodyń wiejskich 

Zmiany w radzie 
sołeckiej Stanowic
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W sali gimnastycznej w Goczał-
kowie 27 marca odbył się Tur-
niej Piłki Siatkowej „Siatkarski 
Mix – 2025” z udziałem szkół 
podstawowych z terenu gminy 
Strzegom. 

W  rywalizacji wzięło udział 
9 drużyn. Po zaciętych meczach 
najlepsza okazała się drużyna Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 2 
im. Mikołaja Kopernika w Strzego-
miu. Drugą lokatę zajęła Publiczna 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hen-
ryka Sienkiewicza w Strzegomiu, 
a na najniższym stopniu podium 
uplasowała się drużyna gospodarzy 
– Publiczna Szkoła Podstawowa 

Świetny występ w Niemczech zaliczył Szymon Nabiałek, który wygrał wszystkie 
swoje walki i zajął I miejsce

W  połowie marca zawodnicy 
sekcji judo AKS-u  Strzegom 
rywalizowali podczas turnieju 
w niemieckiej miejscowości Ro-
dewisch.

Dla większości naszych mło-
dych zawodników był to pierw-
szy turniej za granicą, w którym 
pokazali się z bardzo dobrej strony, 
wywalczając tym samym miejsca 
na podium.

Świetny występ w Niemczech 
zaliczył Szymon Nabiałek, który 
wygrał wszystkie swoje walki i zajął 

I miejsce. Henryk Bartosik oraz 
Aron Krause, po wyrównanych 
pojedynkach finałowych, musieli 
uznać wyższość rywali, zdobywa-
jąc srebrne medale. III, najniższe, 
miejsce na podium wywalczyła 
natomiast Hanna Bosacka. 

Gratulacje dla naszych strze-
gomskich wojowników, którzy 
godnie reprezentowali AKS na 
niemieckim tatami! 

Wyjazd na zawody mógł się od-
być dzięki wsparciu finansowemu 
z budżetu gminy Strzegom. 

red

Judocy AKS Strzegom triumfują 
na tatami w Niemczech!

Organizatorami zawodów byli: Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strzegomiu 
oraz Publiczna Szkoła Podstawowa w Goczałkowie, którzy zadbali o sprawny 
przebieg wydarzenia i sportową atmosferę

Turniej Piłki Siatkowej 
„Siatkarski Mix – 2025”

gomiu oraz Publiczna Szkoła Pod-
stawowa w Goczałkowie, którzy 
zadbali o sprawny przebieg wyda-
rzenia i sportową atmosferę. Turniej 
dostarczył wielu emocji zarówno 
zawodnikom, jak i kibicom, a jego 
wysoki poziom potwierdził, że 
siatkówka cieszy się dużym zain-
teresowaniem wśród młodzieży. 
Gratulujemy wszystkim uczestni-
kom i czekamy na kolejne sportowe 
wydarzenia w gminie Strzegom.

Ostateczna kolejność w turnieju:
1. PSP nr 2 w Strzegomiu
2. PSP nr 3 w Strzegomiu
3. PSP w Goczałkowie 

im. Tadeusza Kościuszki w Go-
czałkowie. 

Organizatorami zawodów byli: 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Strze-
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Chmielu na Szlaku, czyli Maciej 
Chmielowiec, mieszkaniec Ko-
strzy, autor bloga poświęconego 
podróżom, który zdobywa coraz 
większą popularność, jeden ze 
swoich ostatnich wpisów po-
święcił właśnie tej miejscowości. 

Miejsce Pamiętane 
czy Zapomniane? 

Kostrza, moja rodzinna miej-
scowość, to wioska położona 
w gminie Strzegom, w powiecie 
świdnickim. Jej historia sięga 
średniowiecza, kiedy znajdował 
się tu majątek rycerski . Pierw-

sza wzmianka o wsi pojawiła się 
w dokumencie z 1290 roku , pod-
pisanym przez Pecza de Heselech, 
książęcego kasztelana. To właśnie 
z rodem Heselech związana jest 
pierwsza znana nazwa miejsco-
wości. W XIV wieku bracia von 
Heselecht sprzedali wieś i lenno 
kościelne Piotrowi Rostitzowi, 
zwanemu Schindil, co odnotowa-
no w ówczesnych dokumentach. 
Współczesne ruiny wywodzą się 
z dawnej siedziby rycerskiej, gdzie 
w XV wieku wzniesiono muro-
waną wieżę mieszkalną. Budow-
la znajdowała się na niewielkiej 
wyspie, otoczonej fosą, pośrodku 
rozległego folwarku. W XVI wie-
ku majątek przeszedł w ręce rodu 
Streit, który przekształcił go w re-
nesansowy dwór o zwartej bryle. 
Od XVII wieku posiadłość należa-

- W ostatnich dniach wspólnie 
z mieszkańcami wykonaliśmy 
drugą część ulicy Malinowej 
w kierunku ulicy Wałbrzyskiej. 
Droga została wysypana kruszy-
wem i utwardzona na odcinku 
750 metrów - informuje radna 
Anna Mikulec.  

Sprzęt, niezbędny do wykona-
nia prac, przekazał sołtys Strzego-
mia Leszek Mikulec. - Nieoce-
niona pomoc sąsiadów i podjęcie 
wyzwania pomogło ukończyć na-

Chmielu na Szlaku 
pisze o Kostrzy

ła do rodów von Tschirnhaus, von 
Kreuzenstein oraz von Gaudecker. 
To właśnie za czasów tych ostat-
nich miała miejsce przebudowa 
w stylu barokowym. Od strony 
południowej założono ogród z sa-
dem , otoczony murem. Kolejnymi 
właścicielami byli przedstawiciele 
rodzin von Unverricht, von Ohe-
imb i von Daminitz. Dwór prze-
trwał II wojnę światową w bardzo 
dobrym stanie. Po 1945 roku stał 
się własnością Państwowego Go-
spodarstwa Rolnego (PGR), które 
przez krótki czas wykorzystywało 
go jako biura. Brak konserwacji 
i stopniowe zaniedbania dopro-
wadziły jednak do jego degrada-
cji. Ostatecznie został opuszczony 
i popadł w ruinę. Przez długie lata 
miejsce to pozostawało zapomnia-
ne. Dopiero pod koniec 2024 roku 
rozpoczęto prace zabezpieczające, 
mające na celu powstrzymanie 
dalszej destrukcji. Wzmocniono 
konstrukcję, zabezpieczono wej-
ścia, montując solidne drzwi, oraz 
zamurowano okna w dolnych par-
tiach budowli. Dodatkowo oczysz-
czono dawną fosę i uporządkowa-
no otoczenie ruin.

Pracowicie 
na Malinowej! 

sze zaplanowane prace. Dziękuję 
wszystkim za poświęcony czas 
i zaangażowanie. Dziękuję tak-
że sztygarowi panu Szymonowi 
Niemczykowi, który bezintere-
sowne dołożył swoją cegiełkę do 
naszej pracy. Niech droga służy 
nam wszystkim! - podkreśla rad-
na. Na zakończenie nie mogło za-
braknąć wspólnego grillowania.

Warto dodać, że gmina Strze-
gom przeprowadziła czyszcze-
nia pobocza ulicy Malinowej 
z gruzu.
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